令和４年２月９日

保護者の皆様

純心中学校

純心女子高等学校

校長 佐古 照美

《２月１４日(月)以降の対応(分散登校の継続)について》

 立春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。

また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を、また、新型コロナウイルス感染拡大防

止への様々なご配慮を賜り、心から感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う「まん延防止重点措置」が延長される見通し

となりました。つきましては、下記の通り分散登校を継続いたします。なお、日々状況が変化

しているため、長崎県の感染の状況によっては対応を見直すこともあります。

 また、お子様や同居家族に発熱等の風邪症状がある場合やいつもと体調が違う場合は、登校を

お控えいただきますよう、あらためてお願い申し上げます。

記

(１) ２月１４日(月)～３月５日(土) 分散登校：学年毎に登校日と家庭学習日が分かれます。

※家庭学習日も、ロイロノートやクロムブックを用いて出席をとります。(高Ⅲは除く)

※家庭学習日の学習は、課題の配付、配信、オンライン授業等で対応します。(高Ⅲは除く)

（2/19(土)及び 2/22(火)の家庭学習日はオンラインでの出席確認及び授業はありません。）

月 日 曜 中学 高Ⅰ 高Ⅱ 高Ⅲ 備考

2 14 月 後期期末試験 登校日 家庭学習日 家庭学習日

2 15 火 後期期末試験 家庭学習日 登校日 家庭学習日

2 16 水 後期期末試験 登校日 家庭学習日 家庭学習日

2 17 木 家庭学習日 家庭学習日 登校日 登校日 高Ⅲ式練習

2 18 金 登校日(試験返却日) 登校日 家庭学習日 登校日 高Ⅲ式練習

2 19 土 振替休日(3/12分) 家庭学習日 家庭学習日 卒業式

2 20 日

2 21 月 家庭学習日 家庭学習日 家庭学習日 入試準備

中学３年生

校内達成度テスト

中学1,2年生

家庭学習日

2 23 水 中学３次入試

2 24 木 登校日 後期期末試験 後期期末試験

2 25 金 家庭学習日 後期期末試験 後期期末試験

2 26 土

2 27 日

2 28 月 家庭学習日 後期期末試験 後期期末試験

3 1 火 登校日 後期期末試験 後期期末試験

3 2 水 家庭学習日 後期期末試験 後期期末試験

3 3 木 登校日 家庭学習日 家庭学習日

3 4 金 家庭学習日 登校日 登校日

3 5 土 登校日 家庭学習日 家庭学習日

日曜日

日曜日

休業日

天皇誕生日

2 22 火 家庭学習日 家庭学習日 高校Ｃ日程入試

（２）２月１４日(月)～１６(水)(中学後期期末試験)及び２月２４(木)～３月２日(火)(高校後期期末試験)

の期間は次の時程となります。

（３）上記以外の分散登校期間中は現在の短縮授業の時程となります。

※部活動は長崎県の方針に則り、現在中止としていますが、自主練習を希望する人には、感染症対策を十分に

講じた上で、練習場所を提供することもありますので顧問にご相談下さい。

朝礼（朝読なし） 9:30 ～ 9:40 朝礼（朝読なし） 9:30 ～ 9:40

①校時 9:45 ～ 10:35 ①校時 9:45 ～ 10:35

②校時 10:45 ～ 11:35 ②校時 10:45 ～ 11:35

③校時 11:45 ～ 12:35 ③校時 11:45 ～ 12:35

昼休み 12:35 ～ 13:20 終礼 12:35 ～ 12:40

④校時 13:20 ～ 14:00 下校

⑤校時 14:10 ～ 14:50 ※清掃は教職員で

⑥校時 15:00 ～ 15:40

清掃(ゴミ捨て程度) 15:40

終礼 15:50 【スクールバス】

⑦校時 15:50 ～ 16:30 迎え便は、早朝便運休、通常便運行

下校 (平日は１時間遅らせたダイヤ)

18:00完全下校 送り便は、

13:00、16:15、18:15(最終)

他学年後期期末試験中の

短縮授業(午前50分午後40分授業)の時程

他学年短縮授業(午前50分午後40分授業)中の

後期期末試験の時程

～

【短縮授業時程表（平日）】 【短縮授業時程表（土）】

朝礼（朝読なし） 9:30 ～ 9:40 朝礼（朝読なし） 8:30 ～ 8:40

①校時 9:45 ～ 10:25 ①校時 8:45 ～ 9:25

②校時 10:35 ～ 11:15 ②校時 9:35 ～ 10:15

③校時 11:25 ～ 12:05 ③校時 10:25 ～ 11:05

昼休み 12:05 ～ 12:50 清掃 11:10 ～ 11:25

④校時 12:50 ～ 13:30 終礼 11:30 ～ 11:40

⑤校時 13:40 ～ 14:20 下校

⑥校時 14:30 ～ 15:10 17:00完全下校

清掃 15:15 ～ 15:30 【スクールバス】

終礼 15:35 ～ 15:45 迎え便は、早朝便運休、通常便運行

⑦校時 15:50 ～ 16:30 (平日は１時間遅らせたダイヤ)

下校 送り便は、

18:00完全下校 平日：16:15、18:15(最終)

土曜：12:15(最終)